Delano de Oliveira Huber, Prefeito Municipal de Camapuã, no uso da

atribuição conferida pela Lei Orgânica Municipal: faz saber que a Câmara

Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Art. 1º. Fica estimada a Receita do Município de Camapuã para o exercício
econômico-financeiro de 2019 em R$ 61.500.000,00 (sessenta e um milhões, quinhentos
mil reais) que será realizada de acordo com a legislação vigente, obedecendo a seguinte
classificação:

 
RECEITAS CORRENTES                                                       

56.612.240,00
1.    Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

[...]

( - ) Deduções da Receita                                                            -

6.235.700,00
 
TOTAL DA RECEITA                                                             

61.500.000,00
 
Art. 2º. Fica fixada a despesa do Município de Camapuã para o exercício

econômico-financeiro de 2019 em R$ 61.500.000,00 (sessenta e um milhões, quinhentos
mil reais), conforme discriminação abaixo:

 
DESPESAS CORRENTES                                                       

46.458.870,00
1.    Pessoal e Encargos Sociais                                               

29.167.410,00
2.    Outras Despesas Correntes

[...]

Reserva RPPS                                                                         

 2.598.000,00
 

TOTAL DA DESPESA                                                             61.500.000,00
 
Parágrafo Único. O Orçamento da Seguridade Social do Município está orçado

em R$ 18.786.422,00 (dezoito milhões, setecentos e oitenta e seis mil, quatrocentos e vinte
e dois reais) e o Orçamento Fiscal em R$ 42.713.578,00 (quarenta e dois milhões,
setecentos e treze mil, quinhentos e setenta e oito reais), sendo custeados com recursos
consignados no orçamento em vigor.

 
Art. 3º. A Receita Orçamentária decorrerá da arrecadação de tributos,

transferências constitucionais e outras receitas correntes e de capital, de acordo com a
legislação vigente, separada por fontes de recursos, estando discriminadas as fontes de